
5(公社)全宅連発情報第 2 号 

令 和 5 年 5 月 1 日  
 
 

都道府県宅地建物取引業協会 会長 様 

 
 

(公社)全国宅地建物取引業協会連合会 

情報提供委員長 飯田 成寿（公印省略） 

 

             

ハトサポ申込と保険会社（宅建ファミリー共済）のデータ連携の開始について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会の会務運営に際し格別のご尽力を賜り感謝申し上げます。 

さて、ハトサポ BB ではこの度、令和 5 年 5 月 1 日より入居申込手続システム「ハトサポ申込」

と株式会社宅建ファミリー共済の代理店システム「宅建らくらくネット」とのデータ連携を開始

いたしました。これにより、これまでの家賃保証会社との連携に加え保険会社との連携も可能と

なり、ハトサポ BB による業務の一気通貫が「賃貸用の保険の案内業務」にまで広がりました。 

本機能は会員様の不動産業務の更なる DX 化にお役立ていただけるものとなりますので、貴会に

おかれましては、所属会員様に対する本機能の周知の程宜しくお願い申し上げます。 

 なお、本件についてはハトサポ内「お知らせ」にも掲出しておりますので、所属会員様への周知

の際にはそちらの内容も併せてご活用ください。 

敬 具 

記 

 

１．ハトサポ申込と保険会社とのデータ連携の詳細 

・ハトサポ「お知らせ」令和 5 年 5 月 1 日掲出（別紙） 

https://member.zentaku.or.jp/news/detail?id=2509 

 

２．本件に関するお問い合わせ先 

・宅建ファミリー共済とのデータ連携について：株式会社宅建ファミリー共済 営業部（高橋様、高嶋様） 

［電話］03-3234-1151［メール］info@takken-fk.co.jp 

・ハトサポ BB について：全宅連 事務局 政策推進部（佐々木、川島）［電話］03-5821-8111（代表） 

以上 


